

Diese Bekanntmachung ist auf der Internetseite der Stadt Lohmar unter www.Bekanntmachungen.Lohmar.de ab 15.12.2017 veröffentlicht.

Nachrichtlich wird diese Bekanntmachung an den folgenden Bekanntmachungs- und Hinweistafeln ausgehängt:

	Bekanntmachungstafel Rathaus		Hinweistafel Bürgerzentrum Birk	Hinweistafel Forum Wahlscheid
Aus	shangdatum: 15.12.2017	Un	terschrift:	
Abnahmedatum: 20.12.2017		Un	terschrift:	

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Lohmar

über die Sitzung

Rates							
am	Dienstag , 19.12.2017 18:00 Uhr						
in Sitzungssaal des Rathauses, Rathausstr. 4, 53797 Lohmar							

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1	Allgemei		
	1.1	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit gemäß § 8 Geschäftsordnung	
	1.2	Wünsche zur Tagesordnung gemäß § 11 Geschäftsordnung	
	1.3	Mitteilung des Bürgermeisters gemäß § 8 Geschäftsordnung	
	•		
2	Einwohn	erfragestunde	

3	Bericht sen				
4	Empfel 8. Nove				
	4.1	"Gute Schule 2020"; hier: Sachstandsbericht 2017 und Beschluss über die Maßnahmen 2018			
5	Empfehlungen des Stadtentwicklungsausschusses vom 14. November 2017				
	5.1	Bebauungsplan Nr. 22 in Wahlscheid-Süd hier: Änderung des Bebauungskonzeptes			
	5.2	Bebauungsplan Nr. 108.1 im Bereich der Straßen Am alten Sportplatz und Breiter Weg – südlicher Teil des ehemaligen Fußballplatzes hier: Beratung und Beschluss der eingegangenen Stellungnahmen während der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gem. § 3 Abs. 1 BauGB i.V.m.§ 4 Abs. 1 BauGB und Beschluss der Offenlage gem. § 3 Abs.2 BauGB i.V.m. § 4 Abs. 2 BauGB			
	5.3	2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 77 – Sondergebiet Meigermühle – zur Erweiterung des Altenpflegeheimes hier: Beschluss über die eingegangenen Anregungen aus der Offenlage und der Beteiligung der Behörden gemäß § 3 Abs. 2 i. V. m. § 4 Abs. 2 BauGB sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB.			
	5.4	Antrag der Flughafen Köln/Bonn GmbH vom 09.12.2016 i. d. F. vom 14.09.2017 auf Erteilung eines Planfeststellungsbeschlusses Anhörung im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens gem. § 8 ff Luftverkehrsgesetz (LuftVG) i. V. m. § 73 Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land NRW (VwVfG NRW) hier: Beschluss der Stellungnahme der Stadt Lohmar			

6	Empfe vom 2				
	6.1	Prüfbericht des Jahresabschlusses 2016 der Stadt Lohmar durch das Rechnungsprüfungsamt			
	6.2	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Lohmar und Entlastung des Bürgermeisters für das Jahr 2016 sowie Behandlung des Jahres- überschusses			
7		Empfehlung des Jugendhilfeausschusses vom 27. November 2017			
	7.1	Trägerschaft der neuen Kindertageseinrichtung am Breiter Weg			
8		hlungen des Haupt-, Finanz- und Beschwerde- husses vom 11. Dezember 2017			
	8.1	Einwendungen und Bedenken gegen den Entwurf der Nachtragshaushaltssatzung 2018			
	8.2	Nachtragshaushalt 2018, Teilpläne			
	8.3	Erlass der Nachtragshaushaltssatzung 2018 zum Doppelhaushalt 2017 / 2018			
	8.4	Erlass einer Hebesatzsatzung für das Haushalt- jahr 2018			
	8.5	Bekanntgabe von zahlungswirksamen über- und außerplanmäßigem Aufwendungen und Auszah- lungen im Haushaltsjahr 2017			
	8.6	1. Änderung der Satzung der Stadt Lohmar über die Unterhaltung und Bereitstellung städtischer Unterkünfte für Obdachlose, Spätaussiedler, Asylbewerber und ausländische Flüchtlinge (Unterkunftssatzung)			

	8.7	Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs- und Klärschlammsatzung	
	8.8	Zukunftsplan Inklusion – Lohmar für alle; Maßnahmenvorschläge aus allen Fachausschüssen	
9		hlung des Schulausschusses vom zember 2017	
	9.1	Umsetzung des 8. Schulrechtsänderungsgesetzes im Grundschulbereich der Stadt Lohmar hier: Festlegung der Eingangsklassen für die Grundschulen für das Schuljahr 2018/2019	
10	Beteiligungsbericht 2016		
11	Satzung zur Festlegung der zu wählenden Vertreterinnen und Vertreter für den Rat der Stadt Lohmar		
12	Umbes	etzung von Ausschüssen und Gremien	
	12.1	Umbesetzung hier: Jugendhilfeausschuss	
13	Verschi		
14	Anfragen der Ratsmitglieder		
Nicht	öffentliche	e Sitzung	
15	Bericht der Verwaltung über die Ausführung von Beschlüssen		
16	Anfragen der Ratsmitglieder		